



Urząd Miejski w Ciechocinku
BIURO ORGANÓW SAMORZĄDOWYCH
wpłynęło dnia 04.10.2016 r.
Ilość załączników
Podpis

URZĄD MIEJSKI W CIECHOCINKU

BR.0003.31.2016

Ciechocinek 03.10.2016 r.

Q/10
04.10.2016

Pan
Tomasz Dziarski
Radny
Rady Miejskiej Ciechocinka

W nawiązaniu do zgłoszonej przez Pana na Sesji Rady Miejskiej w dniu 19 czerwca 2016 roku interpelacji wyjaśniam, co następuje:

Gmina Miejska Ciechocinek złożyła wnioski o dofinansowanie dla następujących projektów:

- w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020 w konkursie dotacji na Przygotowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2016 - 2023 -pozyskano kwotę 21.636,00zł:
- w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko -Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne. W konkursie tym można uzyskać dofinansowanie na: doposażenie szkół lub placówek systemu oświaty w pomoce dydaktyczne oraz specjalistyczny sprzęt do rozpoznawania potrzeb rozwojowych, edukacyjnych i możliwości psychofizycznych oraz wspomagania rozwoju i prowadzenia terapii uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz uczniów młodszych, wsparcie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz uczniów młodszych w ramach zajęć specjalistycznych, dydaktyczno- wyrównawczych, warsztatów, porad i konsultacji, realizację indywidualnej ścieżki wsparcia pedagogiczno-psychologicznego opracowanej przez pedagoga i/lub psychologa we współpracy z wychowawcą i uczniem, wobec którego zidentyfikowano potrzebę wsparcia zindywidualizowanego, zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze, podniesienie kompetencji lub kwalifikacji nauczycieli oraz pracowników pedagogicznych.

Wartość projektu-360.882,00 zł. kwota dofinansowania wynosi 85 %. Wniosek obecnie przechodzi ocenę formalną i merytoryczną w Instytucji Zarządzającej RPO WK-P.

-w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko -Pomorskiego na lata 2014-2020 e-KULTURA Oś Priorytetowa 2.1 Cyfrowa

dostępność i użyteczność informacji sektora publicznego oraz zasobów nauki i kultury dziedzictwa regionalnego został zgłoszony przez Miejskie Centrum Kultury akces udziału w programie dotyczącym elektronicznego plakatu na wieloformatowym ekranie pasywnym do promowania wydarzeń artystycznych w Ciechocinku. Obecnie trwają procedury w Instytucji Zarządzającej RPO WK-P związane z projektem.

- w ramach „Programu Rozwoju Gminnej I Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019” został złożony wniosek na dofinansowanie inwestycji pn: „Budowa ronda w ulicy Zdrojowej, u zbiegu ulic Zdrojowej, Widok, Przejazd i Narutowicza W Ciechocinku”. Wnioskowana kwota-400.149,00zł. Wniosek obecnie przechodzi ocenę formalną i merytoryczną w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy.

- W związku z budową budynku mieszkalnego 30-cio lokalowego przy ul. Nieszawskiej 149b w Ciechocinku w dniu 19 lipca 2016 r. została podpisana umowa pomiędzy Bankiem Gospodarstwa Krajowego a Gminą Miejską Ciechocinek o udzielenie finansowego wsparcia w budowie w/w budynku. Zgodnie z umową Bank udzieli finansowego wsparcia do kwoty 726.307,56 zł.

- w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w programie „Równać szanse” złożono wniosek we wrześniu 2016 (w chwili obecnej jest rozpatrywany). Celem Programu jest wyrównanie szans młodych ludzi na dobry start w dorosłe życie. Chodzi o sytuację, w której młody człowiek z małej miejscowości potrafi samodzielnie i świadomie osiągać wyznaczone przez siebie cele myśląc perspektywicznie o własnej przyszłości. Ma bowiem takie samo prawo, jak jego rówieśnik z dużej aglomeracji, by spróbować odnieść sukces na miarę własnych możliwości oraz by jak najlepiej wykorzystać szanse, które przyniesie mu życie . Kwota wnioskowana- 3 tys. zł.

-w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Działanie 2.2 Cyfrowa dostępność i użyteczność informacji sektora publicznego oraz zasobów nauki, kultury i dziedzictwa regionalnego, Projekt „Cyfrowy Region” (w chwili obecnej jest rozpatrywany). Wnioskowano o zakup skanera wysokiej rozdzielczości do sporządzania kopii cyfrowych regionalistów typu „Zdrój Ciechociński” z dostępnych wydań przedwojennych jak i powojennych, pocztówek, artykułów i innych dokumentów życia społecznego. Kwota wnioskowana – 15.000 zł.

- w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 1- Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych ogłoszonego przez Ministra Dziedzictwa Narodowego pozyskano kwotę 8178,00 zł. Program promuje czytelnictwo poprzez zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych.

- w ramach Programu Priorytetowy SYSTEM - wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej na lata 2014-2018 uruchomionego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w 2016 roku rozpoczął się III etap realizacji programu. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu ogłosił możliwość pozyskania dotacji na przedsięwzięcie zgodne z gminnym programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest w zakresie demontażu, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest.



URZĄD MIEJSKI W CIECHOCINKU

Złożony przez Gminę Miejską Ciechocinek wniosek został pozytywnie zweryfikowany. Kwota przyznanej dotacji- 67.094,85 zł.

- gospodarka niskoemisyjna. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu ogłosił możliwość pozyskania dotacji w wysokości 50,00% na przedsięwzięcie dotyczące opracowania dokumentu jakim jest Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. Stosownie do tej informacji Gmina Miejska Ciechocinek w dniu 30.12.2015 roku wystąpiła z wnioskiem o przyznanie dotacji na rok 2016.

Po ocenie złożonych dokumentów Gminie Miejskiej Ciechocinek została przyznana dotacja w wysokości 8.975, 00 zł.

Ponadto w związku z ogłoszonymi konkursami zostaną złożone wnioski o dofinansowanie:

-w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne. Wniosek stanowił będzie uzupełnienie oferty edukacyjnej o przedsięwzięcia, które nie zostały ujęte w pierwszym konkursie, w tym o wyjazdy edukacyjne, gry edukacyjne, urozmaicenie zajęć np. z chemii poprzez poprowadzenie ich przez dr chemii UMK. Termin składania wniosków – 31 października 2016 r. Kwota dofinansowania – do 85 % wartości projektu.

- w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.1 Wychowanie przedszkolne. Celem konkursu jest rozszerzenie oferty ośrodków wychowania przedszkolnego o dodatkowe zajęcia zwiększające szanse edukacyjne dzieci oraz doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli, niezbędnych do pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym, w tym z dziećmi z niepełnosprawnościami. Termin składania wniosków – 21 października 2016 r. Kwota dofinansowania – do 85 % wartości projektu.

- w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 8. Aktywni na rynku pracy, Działanie 8.4 Godzenie życia zawodowego i rodzinnego, Poddziałanie 8.4.2 Rozwój usług opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Program ma na celu tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, w tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w istniejących formach opieki przewidzianych ustawą, sfinansowanie kosztów przeszkolenia zawodowego dziennego opiekuna i ~~niani, dostosowanie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 do potrzeb dzieci z~~

niepełnosprawnościami. Termin składania wniosków – 14 października 2016 r. Kwota dofinansowania – do 85 % wartości projektu.

- w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 4 Region przyjazny środowisku, Działanie 4.4 Ochrona i rozwój kultury, Schemat: Inwestycje w zakresie kultury w ramach polityki terytorialne. Dofinansowanie otrzymać mogą projekty informacyjno-promocyjne walorów środowiskowych i kulturowych regionu pod kątem komercyjnego wykorzystania dziedzictwa kulturowego i naturalnego regionu (np. produkt regionalny). Termin składania wniosków – 30 listopad 2016 r. Kwota dofinansowania – do 85 % wartości projektu.

- w ramach programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego, Typ projektu 2.5.2 Rozwój terenów zieleni w miastach i ich obszarach funkcjonalnych. Celem programu jest wspierane będą działania, które przyczyniają się do zahamowania spadku powierzchni terenów zieleni w miastach i ich obszarach funkcjonalnych. Realizowane będą projekty m.in. w zakresie tworzenia i odnowienia parków i skwerów. W związku z realizacją inwestycji „Przebudowa ul. Teżniowej (na odcinku od Placu Gdańskiego do ul. Poprzecznej) wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego” zostanie złożony wniosek o jej dofinansowanie z w/w programu. Termin składania wniosków – 30 grudnia 2016 r. Kwota dofinansowania – do 85 % wartości projektu.

Z poważaniem

BURMISTRZ
mgr inż. Leszek Dzierżewicz

Do wiadomości:
Przewodniczący
Rady Miejskiej Ciechocinka